[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  26 сентября 2019  №  3666
                                                         г. Балаково

Об организации и проведении туристической программы по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования город Балаково

В целях развития событийного туризма и выявления наиболее успешных проектов в области туризма, их продвижения и формирования заинтересованного отношения к этим проектам и событиям со стороны органов власти, широкой общественности, а также создания информационной и коммуникационной площадок для обмена опытом, взаимодействия всех заинтересованных лиц и организаций в сфере развития событийного туризма на территории регионов и страны, и использования как инструмента для развития и продвижения г.Балаково и Балаковского района, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу по спорту, физической культуре, молодежной политике
и туризму администрации Балаковского муниципального района                    (Грибушина Е.Н.), МАУ ЦКОДМ «Молодежная инициатива» (Даньшина Е.С.) организовать и провести с 04.10.19 по 06.10.19 туристическую программу
по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению туристической программы по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково согласно приложению №1.

3. Утвердить план организационно-технических мероприятий
по организации и проведению туристической программы по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково согласно приложению №2 и план мероприятий туристической программы по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково согласно приложению №3.
4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) проинформировать средства массовой информации о принятом постановлении, проведении мероприятия и разместить отчет по итогам проведения мероприятия
в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Калинину Т.П.
Глава Балаковского

муниципального района                                                                 А.А. Соловьев
Приложение № 1 к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района
Состав организационного комитета по подготовке и проведению

 туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково.

Председатель организационного комитета:

	Калинина Т.П
	- заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам

Члены организационного комитета

	Грибушина Е.Н..

	- начальник отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации БМР

	Грешнова Н.Н.
	- начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации БМР

	Бесшапошникова Л.В.
	- председатель комитета образования администрации БМР

	Гришин М.Ю.
	- начальник  МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области   (по согласованию)

	Даньшина Е.С.
	- директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

	Дерябин В.В.
	- начальник отдела по культуре администрации БМР

	Файзи И.Л.
	- начальник потребительского рынка и предпринимательства администрации БМР

	Халилов А.С.
	- директор  МУП «Балаковоэлектротранс»

	Чернов  А.Н.
	- директор МКУ «УТХО РНД и АД

	Ивлиева Н.Н.
	- директор МАУ БМР «Информационный центр «Балаковские вести»

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам                                                                               Т.П. Калинина
Приложение № 2 к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района
План

организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению  туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Создать организационный комитет по проведению  туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	до 25.09.2019
	Начальник ОпоСФКМПиТ АБМР Грибушина Е.Н.

	2
	Информационное освещение в СМИ по проведению  туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории  территории БМР.

	до 04.10.2019
	начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации БМР
Грешнова Н.Н.,

директор МАУ БМР «Информационный центр «Балаковские вести» Ивлиева Н.Н

	3
	Распространение  рекламной и другой печатной продукции о туристической программе  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	до 04.10.2019
	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С.

	4
	Размещение на территории города баннеров и растяжек оповещающих о проведении  туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	До 04.10.2019
	Отдел архитектуры, градостроительства и информационного обеспечения градостроительной деятельности администрации БМР

Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С.

	5
	Заключение договора на организационные и информационно-консультационные услуги о проведении  туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	 до 04.10.2019
	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С.

директор МКУ  «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений культуры, спорта, молодёжи и   туризма» Детинкина Л.П.

	6
	Разработка программы   мероприятий туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково

с 4 по 6 октября 2019 года.
	до 04.10.2019
	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С.

Начальник ОпоСФКМПиТ АБМР Грибушина Е.Н.

	7
	Определение места проведения мероприятия, заключение партнерского соглашения о проведении  туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	 До 27.09.2019
	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С.

	8
	Провести мониторинг мест в гостиницах, и предварительное бронирование   на размещение участников мероприятия из других регионов
	До 27.09.2019
	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С.

 начальник потребительского рынка и предпринимательства администрации БМР

Файзи И.Л.

	9
	Составление графика заезда и выезда:

 - гостей ( экспертов );

- участников конкурса;

( транспортная логистика)
	До 25.09.2019
	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С.;

Начальник ОпоСФКМПиТ АБМР Грибушина Е.Н.

	10
	Обеспечить  доставку транспортом в г. Балаково и во время проведения экспертов  туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	С 03.10.2019 по 07.10.2019
	Директор МКУ «УТХО РНД и АД Чернов А.Н.

Директор МУП «Балаковоэлектротранс»

Халилов А.С.

	11
	Организовать трансфер участников туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково  в соответствии с графиком заезда и выезда
	С 03.10.2019 по 07.10.2019
	Директор МУП «Балаковоэлектротранс»

Халилов А.С.

Директор МКУ «УТХО РНД и АД Чернов А.Н.

	12
	Заключение договоров на изготовление печатной продукции, для организации  туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково

- баннеры,

- пресс-волл

-бейджи:

-благодарственные письма , дипломы

и т.д
	До 04.10.2019
	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С.

	13
	Организация работы пресс-центра, разработка и реализация рекламной кампании туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	С 03.10.2019 по 06.10.2019
	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С.

Директор МАУ БМР «Информационный центр «Балаковские вести»

Ивлиева Н.Н

	14
	Подготовка и направление приглашений в  Комитет по туризму  и министерство молодежной политики и спорта Саратовской области для участия в торжественном открытии и работе туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	До 25.09.2019
	Начальник ОпоСФКМПиТ АБМР Грибушина Е.Н.

	15
	Сформировать список информационных партнеров по проведению  туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	До 25.09.2019
	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С.

	16
	Разработка сценария торжественного открытия и закрытия туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	до 27.09.2019
	Начальник ОпоСФКМПиТ АБМР Грибушина Е.Н

Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С

	17
	Подготовка и оформление места проведения  мероприятия, прилегающей территории
	до 03.10.2019
	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С.;

ОпоСФКМПиТ АБМР Грибушина Е.Н

	18
	Обеспечение условий для участников туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково

- проведение мастер классов;

- экскурсионная программа для экспертов и участников
	до 03.10.2019
	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С.;

ОпоСФКМПиТ АБМР Грибушина Е.Н.;

Начальник отдела по культуре администрации БМР  Дерябин В.В,

	19
	Обеспечение звуковой аппаратурой: (колонки, микрофоны, стойки и пр.,);

звукооператоры — 4 чел;

видеопроекторы — 4 шт;

микрофоны — 8 шт;
	с 04.10 по 06.10.2019
	Начальник отдела по культуре администрации БМР

Дерябин В.В

Председатель комитета образования  администрации БМР

Бесшапошникова Л.В.

	20
	Организация пресс конференции с организаторами,  и экспертами туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	06.10.2019г.

   В 11.00

гостиница «Изумруд»
	Начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации БМР
Грешнова Н.Н.,

Начальник ОпоСФКМПиТ АБМР Грибушина Е.Н

Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С

Директор МАУ БМР «Информационный центр «Балаковские вести»

Ивлиева Н.

	21
	Организация обеспечения общественного порядка во время проведения туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	с 03.10.19 по 6.10.2019
	Начальник МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области

М.Ю. Гришин

(по согласованию)

	22
	Организация экскурсий по г.Балаково ( по заявкам) для участников туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	С 03.10.19 по 6.10.2019
	Начальник отдела по культуре администрации БМР  Дерябин В.В,

Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам                                                                               Т.П. Калинина
Приложение № 3 к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района
План мероприятий
туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	№
	Наименование мероприятия
	Дата, время, место
	Ответственные

	1.
	Заезд экспертов и участников туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	С 03.10.2019 по 04.10.2019
	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С

Начальник  отдела  потребительского рынка и предпринимательства

Файзи И.Л.

Начальник ОпоСФКМПиТ АБМР Грибушина Е.Н

	2.
	Торжественное открытие туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково

	04.10.2019
	Начальник отдела по культуре администрации БМР  Дерябин В.В,

Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С

Начальник ОпоСФКМПиТ АБМР Грибушина Е.Н

	3.
	Туристическая программа  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	С 04.10.2019 по 06.10.2019
	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С

Начальник ОпоСФКМПиТ АБМР Грибушина Е.Н

	5.
	Торжественное закрытие туристической программы  по вопросу организации фестивалей на территории муниципального образования г.Балаково
	06.10.2019г.
	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

Даньшина Е.С

Начальник ОпоСФКМПиТ АБМР Грибушина Е.Н

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам                                                                               Т.П. Калинина
СОГЛАСОВАНИЕ

	Должность
	Дата подписания    Подпись
	Ф.И.О.

	Заместитель  главы администрации БМР по социальным вопросам

	Т.П. Калинина

	Председатель комитета финансов АБМР

	 С.Ю. Яковенко

	Начальник Отдела по спорту,

физической культуре, молодежной политике и туризму   АБМР

	Е.Н. Грибушина

	 Начальника  правового  управления   АБМР

	 В.Н. Данилова

	Директор МАУ ЦКО ДМ «Молодежная инициатива»

	Е.С. Даньшина